



سری تعالیم
شخصیت های کتاب مقدس

شائول

تیم جوانان سازمان ایلام

Elam



درود به شما مربیان عزیز جوانان قوت و مسح خداوند بر تک تک شمع زیزان باشد، هدف ما برای شما برگزارکننده های جلسات جوانان عزیزان است که این فرمول اجرای قدم به قدم جلسات جوانان به شما کمک کند تا جلسات را با صمیمی تری بپوشانید و برکات بیشتری را تجربه کنید. پس خواست ما از شما مربیان عزیزان این است که جلسات جوانان خود را در زمان های مشخص شده و قدم به قدم که در اینجانب برای شما نوشته شده است انجام دهید و نکات را حذف نکنید تا جلسات پرثمرتری را به فیض خداوند با جوانان عزیز داشته باشید.

خوش آمدگویی: ۵ دقیقه

با روی باز و با لبخندی دلگرم کننده سلام و احوال پرسی با جوانان، اگر جلسه اول است معرفی تک تک جوانان و خودتان، اگر جوان جدیدی به تیم اضافه شده معرفی فرد جدید به جمع و خوش آمدگویی صمیمانه به جوان جدیدی که اضافه شده.

زمان دعا برای شروع جلسه: ۳ دقیقه

اگر شخصی داوطلب است خیلی کوتاه برای شروع جلسه دعا کند و اگر کسی داوطلب نشد خودتان یک دعای کوتاه و پرقوت داشته باشید و بعد جوانان را برای جلسات بعدی تشویق کنید که در تایم دعا هر جلسه شخصی داوطلبانه دعا کند.

برای صمیمی تری بیشتر و مشارکت جوانان سوالاتی از این قبیل پرسید: (۱۰ دقیقه)

لازم نیست تمامی این سوالات پرسیده شود به دلخواه خود یک یا دو سوال بر اساس تایم مورد نظر پرسید تا زمان ادی گرفته نشود. و یک به یک از جوانان پاسخ را بدهند.

هفته ی پیش را چطور گذراندید؟

آیا شهادتی دارید که بخواهید در جمع به اشتراک بگذارید؟

از تعلیم جلسه ی پیش برکتی یا شهادتی یا تجربه ی شخصی دارید و یا در طول هفته به آن فکر کردید؟

چه کسی تعلیم گذشته را به خاطر دارد داوطلبانه خیلی کوتاه بگوید؟

با چه انتظاری به جلسه ی امروز آمدید از جلسه ی امروز چه انتظاری دارید؟

برگزارکننده ی عزیز لطفا این را در نظر داشته باشید برای رابطه ی صمیمی بیشتر و حس راحتی بیشتر در پاسخ دادن به سوالات و مشارکت جوانان گاهی لازم است خودمان هم در پاسخ دادن با آنها شریک شویم وقتی خودمان پاسخ سوال را میدهیم و میگوییم مثلا اگر خودم بخوام جواب این سوال را بدهم برای من اینگونه بود به آنها کمک میکنیم که

چطور آنچه که در ذهنشان است را بیان کنند و همینطور پاسخ شما کمک میکند آنها شما را بیشتر بشناسند و رابطه ی صمیمانه تری با شما داشته باشند و احساس شرم و خجالت ذره ذره برداشته میشود پس گاهی لازمه ما هم خود را آسیب پذیر کنیم و گاهی اشتیاق خودمان برای برکت گرفتن از جلسه را حتی برای خودمان به آنها بازگو کنیم. و این موضوع کمک میکند احساس راحتی کنند و در صحبت کردن، همه مشارکت کنند.

زمان بازی: (۱۰ دقیقه)

قسمتی از داستان شائول و داوود را در تئاتر انجام بدهند و مربی ویدیو تهیه کند از اجرای جوانان

زمان پرستش: (۱۰ دقیقه)

در اینجا بعد از بازی شرایط را محیا و آماده کنید برای پرستیدن خدا و آنها را به پرستیدن خدا در ابتدای جلسه دعوت کنید.

اگر جلسه ی اول است به عنوان نمونه و الگو خودتان رهبری پرستش را انجام دهید و از آنها بخواهید که در جلسات آینده اگر مشتاق هستند هر جلسه ی ک جوان رهبری پرستش را انجام دهد و بگویید از قبل به رهبر پرستش سرود پرستش ی مورد نظر اعلام میشود تا چند روز برای رهبری کردن پرستش زمان دعا و فکر کردن داشته باشد. تشویق به مشارکت جوانان در زمان های مختلف به آنها کمک میکند که هر ترس و خجالت را ذره ذره با کمک خداوند کنار بگذارند و بستر جلسات جوانان برای آنها شرایطی را محیا میکنند که در کنار تعلق گرفتن خودشان هم عامل برکت دادن به دیگران شوند و برای تقویت آنها در این مسی ر عامل برکت بودن تمری نی خواهد بود.

لینک سرود

<https://www.youtube.com/watch?v=zCo7ud87sBM>

زمان تعلق م: (۲۰ دقیقه)

امروز با بررسی زندگی شائول می خواهیم به این آگاهی برسیم که یک جوان مسیحی در جامعه باید چگونه در مقابل وسوسه ها و ترسها مقاومت کند. اینک چگونه بجای تأیید انسانها و جامعه، نخست در پی تأیید خداوند باشد.

می خواهیم به جنبه های منفی شائول و همینطور بخش تاریک شائول بپردازیم و از این طریق دعا کنیم که خداوند در بحران و اتفاقات نور خودش را بتاباند تا بیشتر به شباهت مسیح در آییم.

پس برای شروع کارگاه مطالعه کلام

اول سموئیل باب ۱۵ به طور کامل مطالعه شود.

طرح چند سوال

شائول در اسرائیل چه جایگاهی داشت؟

(پادشاه)

در این جایگاه چه اقتداری داشت؟

(اقتدار سلطنت و پادشاهی)

سموئیل در اسرائیل چه جایگاهی داشت؟

(نبی، کاهن و داور)

در این جایگاه چه اقتداری داشت؟

(اینکه به شائول مشورت دهد و او را برای استراتژی در نبردها و رفتار در طریق پادشاهی تقویت کند)

شائول در پی تأیید چه کسی بود؟ چگونه؟ با توجه به آیه توضیح دهید.

(شائول نخست در پی تأیید مردم بود ۱۵:۳۰ در این آیه مشخص است که شائول برایش نظر مردم بسیار مهم است به طوری نظر مردم نسبت به نظر خدا راجحیت دارد.) همینطور ۱۵:۱۵ شائول بیشتر به دنبال تأیید مردم خود بود.

سموئیل در پی تأیید چه کسی بود؟ چگونه؟ با توجه به آیه توضیح دهید.

(خدا و انجام خواسته و اراده خداوند. ۱:۱۵ سموئیل اعلام می کند که چه جایگاهی دارد.

سموئیل شائول را توبیخ می کند ۱۵:۱۷ الی ۲۲.

این تأیید طلبی از سوی مردم و قانون شکنی چه نتیجه ای داشت در زندگی شائول؟

توضیح بر اساس آیات ۲۲ الی ۲۹.

اینکه پادشاهی از نسل شائول سلب شد و اینکه کار شائول به نوعی ترمزد و گردنکشی و شرارت بت پرستی بود. و همچنین سموئیل دیگر شائول را ملاقات نکرد به

نوعی دور شدن صدای خدا از شائول.

قسمت دیگر برای مطالعه

اول سموئیل باب ۸:۱۳ الی ۱۵

چرا شائول خود قربانی تمام سوز انجام داد؟

از چه چیزی ترس داشت؟

و این ترس برای چه بود؟

و نتیجه اشتباه شائول چه شد؟

« بله همانطور که در این متن مشاهده کردید شائول بخاطر ترس از دست دادن لشکر خود قربانی نادرست انجام داد. و به جای توکل و تأیید خداوند توکلش و چشم تأییدش به لشکرش و مردمی که ترسیده بودند بود. و به نوعی به جایگاه کاهن خدا یعنی سموئیل که وظیفه قربانی کردن را داشت و جایگاه خودش که پادشاه بود بی احترامی کرد و در نتیجه وقتی به جایگاه ها احترام گذاشته نمی شود به نوعی به خدا احترام گذاشته نمی شود. و در نتیجه سلب پادشاهی شائول اتفاق افتاد. (گوینده می تواند در تمام بخش ها شهادت و یا سخنی که باعث تقویت و بنای جمع می شود اعلام کند).

این قسمت بسیار مهم است و حتما حضار پاسخگو باشند.

و در نهایت به رساله پولس می پردازیم

رساله به غلاطیان ۱: ۱۰

این آیه برای شما چه معنی می دهد؟

سعی کنید اگر زمان داشتید نظر تک تک حضار در مورد این آیه را بشنوید. و از آنها سوال کنید با توجه به تعلیم امروز باید چگونه رفتار کنید؟ حتی اگر باعث رنج و سختی شما شود.

زمان پرسش و پاسخ: (۷ دقیقه)

چه برکتی از این تعالیم گرفتم ؟

آیا تجربه ای در زندگی در مورد این تعالیم داشتی ؟

امروز خداوند از طریق این تعالیم به من چه گفت ؟

مربی عزیزم خوبی خوب است همه مشارکت کنند اما گاهی تعالیم خداوند به ما چیزی را نشان می دهد که شاید بازگو کردن آنها در جمع برای ما کار دشواری باشد پس بهتر است اگر چنانچه اشخاصی را تشخیص دادی با کمک روح القدس در تالیفات شخصی تری از آنها بخواهی و با شما صحبت کنی البته اگر تمایلی داشتند یا تشویق کنی یا بگویی اگر خداوند چیزهایی را به شما نشان داده که نمیتوانید در جمع صحبت کنید بهتر است با شخص امین خودتان یا شبان کلیم تالیفات شخصی صحبت کنید.

زمان دعای آخر: (۳ دقیقه)

بهتر است هم ابتدا و هم انتها ی جلسه با دعا شروع شود و با دعا تمام شود،

آنچه که در راستای تعالی و مشارکت ها ، خداوند هدایتتان کرد برای جوانان دعا کنی د.

در انتها جوانان را تشویق کنی و تا جلسات آینده در مورد تعالیم فکر و تعمق کنند.

زمان استراحت و مشارکت پانزده دقیقه

از آنها بخواهید که تدارک دی دی پذیرای کنی و تایم شاد و مشارکت آزاد داشته باشی د.

زمان کل جلسه: ۸۸ دقیقه یا ۲۸:۱ دقیقه